ОКПО 00802308;   ОГРН 1159102007085; ИНН  9105008684; КПП 910501001; ОКУД 0606028 почтовый адрес: улица

Гагарина, дом  59, с. Мартыновка,  Джанкойский район, Республика Крым, Российская Федерация, 296128; телефон:

(36564)5-25-08; e-mail: school_djankoysiy-rayon33@crimeaedu.ru

П Р И К А З
от 20.10.2023 г. № 253-О

с. Мартыновка

О проведении комплекса мероприятий по функциональной грамотности в 9 классе

 МОУ «Мартыновская школа имени Николая Колоколова» Джанкойского района

На основании писем Министерства просвещения Российской Федерации от

17.10.2023 №03-1655 «О проведении комплекса мероприятий функциональной

грамотности», и от 28.09.2023 №03-1553 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся», писем ГБОУ ДПО РК КРИППО от

19.10.2023 №1053/01-07 и №1051/01-07, письма управления образования, молодёжи и

спорта администрации Джанкойского района Республики Крым от 20.10.2023, с целью

реализации комплекса ежемесячных мероприятий по функциональной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести на территории МОУ «Мартыновская школа имени

Николая Колоколова» три диагностические работы по функциональной

грамотности для обучающихся 9 класса с использованием приложения РЭШ

(https://fs.resh.edu.ru/) в соответствии с графиком (приложение )

2. Назначить ответственным за проведением диагностических работ по

функциональной грамотности в МОУ «Мартыновская школа имени Николая

Колоколова» Николаенко Викторию Викторовну, заместителя директора по

УВР.

 2.1. Николаенко В.В., заместителю директора по УВР организовать методическое

сопровождение мероприятий в ходе проведения диагностических работ для обучающихся

9 класса в период с 23 октября по 26 декабря 2023 года в МОУ «Мартыновская школа

имени Николая Колоколова».

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Мартыновская

школа  имени Николая

Колоколова»   Джанкойского

района    Республики Крым

(МОУ «Мартыновская школа

имени Николая Колоколова»)

Муніципальний

загальноосвітній заклад

Мартинівська школа імені

Миколи Колоколова

Джанкойського району

Республіки Крим
(МЗЗ «Мартинiвська школа

імені Миколи Колоколова»)

Къырым Джумхуриети
Джанкой районынынъ

«Николай Колоколов адлы

Мартыновка мектеби»

муниципаль умумтасиль

муэссисеси
(МУМ «Николай Колоколов

адлы Мартыновка мектеби»)

mailto:school_djankoysiy-rayon33@crimeaedu.ru
https://fs.resh.edu.ru/

 2.2. Подготовить итоговую информацию о проведении диагностических работ в

МОУ «Мартыновская школа имени Николая Колоколова» до 27.12. 2023 года.

 3.  Ответственному за функциональную грамотность в МОУ «Мартыновская школа

имени Николая Колоколова», Маслову Виктору Олеговичу, учителю английского языка:

         3.1. Провести работу по восстановлению доступа в РЭШ для всех педагогических

работников, работающих по направлению «Функциональная грамотность» (Остапенко

Л.П., Мирончук Н.И., Николаенко В.В., Измайловой Э.И.), и обучающихся 9 класса, а при

её отсутствии обеспечить регистрацию в РЭШ.

        3.2. Создать условия для проведения диагностических работ, назначить эксперта для

их проверки и соблюдения всех процедур мониторинга.

       2.5. Предоставить ведомости результатов проведённых диагностических работ

заместителю директора по УВР Николаенко В.В. в сроки не позднее 2-х календарных дней

после проведения каждой диагностической работы (отсканированная копия ведомости

результатов (https://fs.resh.edu.ru/).

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по УВР Николаенко В.В.

Директор                                                             А.А.Стуликова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель директора по УВР                        В.В. Николаенко

«__»  ________________ 2023 г.

С приказом ознакомлены:

№

п.п
Дата

ознакомления
Должность  Подпись  ФИО

1  учитель биологии и химии  В.В. Николаенко

2  учитель английского языка  В.О.Маслов

3  учитель математики  Н.И.Мирончук

4  учитель русского языка и литературы  Л.П.Остапенко

5  учитель начальных классов  Э.И.Измайлова

В дело № 3/01-03_ за 2023 год

Директор

_____________

Стуликова А.А.

______________.______________.2023

https://fs.resh.edu.ru/

Приложение

к приказу от 20.10.2023 №253-О

График

проведения диагностических работ по функциональной грамотности в МОУ

«Мартыновская школа имени Николая Колоколова»

Класс Учебный

кабинет

Дата проведения

диагностической

работы

Тема и вариант

диагностической

работы в

приложении

РЭШ

Ответственный

за проведение

Эксперт по

проверке

9 22 24.10.2023 Математическая

грамотность

Диагностическая

работа за 8 класс,

2021 г, Вариант 2.

Задания:

«Инфузория»,

«Многоярусный

торт»

Маслов В.О.

Мирончук

Н.И.

9 22 23.11.2023 Естественно-

научная

грамотность

Диагностическая

работа за 9 класс,

2022 г., Вариант 2

Задания:

«Почему мы

видим так, а не

иначе?!»,

«Зелёная

энергетика»

Маслов В.О.

Николаенко

В.В.

9 22 19.12.2023 Читательская

грамотность

Диагностическая

работа за 8

класс,2022г.,

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари».

Маслов В.О.

Остапенко

Л.П.